INDICAÇÃO Nº 170/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie a manutenção do calçamento de bloquetes da Rua República do Uruguai, desde o cruzamento com a Avenida Doutor Arthur Ribeiro Guimarães, no bairro Jardim América, bem como se possível o asfaltamento de toda a via.

JUSTIFICATIVA

A referida via passou por manutenção no ano passado, mas os bloquetes do calçamento, em diversos trechos do morro, já estão soltos. A via é bastante movimentada e rota dos ônibus do transporte coletivo e ônibus das fábricas da cidade, por isso o peso dos veículos danifica o calçamento, sendo necessária a aplicação de uma camada de asfalto para segurar os bloquetes ou asfaltamento total da via.

Sala das Sessões, 29 de Março de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE